
УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ  

АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  

«РОВЕНЬСКИЙ РАЙОН» БЕЛГОРОДСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

 

ПРИКАЗ  

 

05 марта    2021 г.                                                                                    № 225 

 

 

 

О проведении  муниципального 

 этапа Всероссийского конкурса 

на лучший   стенд (уголок)  «Эколята 

-молодые защитники Природы» 

 

 

 

 Согласно письму Комитета Совета Федерации по науке, образованию и 

культуре Федерального Собрания РФ ( от 25.02.2021 г. №3.9.-23/263)  приказа 

департамента образования Белгородской области №475 « О проведении 

регионального этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) 

«Эколята-молодые защитники Природы», в целях развития экологического 

образования, экологической культуры и просвещения в общеобразовательных 

обранизациях области п р и к а з ы в а ю:    

 1.Провести   с  15 марта  по 16 апреля 2021 года  муниципальный этап  

Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята-молодые 

защитники Природы». 

 2.Назначить ответственным за  организацию и проведение 

муниципального  этапа Всероссийского конкурса на лучший стенд (уголок) 

«Эколята-молодые защитники Природы» МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов» (Улезько Г.Н.).  

3.МБУДО «Районная станция юных натуралистов» (Улезько Г.Н.)   

3.1.Организовать  проведение  муниципального  этапа Всероссийского 

конкурса на лучший стенд (уголок) «Эколята-молодые защитники Природы». 

 3.2.Организовать  работу  оргкомитета с правами жюри 15-16 апреля  

2021г. с 15.00. до 17.00. 

 3.3.Обеспечить размещение на облачном сервере конкурсных работ 

победителей муниципального этапа конкурса и сопроводительной 

документации на  электронных носителях  для участия в  региональном  этапе 

конкурса  до 20 апреля 2021 года;  

4.Утвердить Положение о муниципальном этапе  конкурса (Приложение 

№1). 

5.Утвердить состав оргкомитета с правами жюри: 

Бекетова М.А..- начальник управления образования  Ровеньского района - 



председатель жюри. 

Члены жюри: 

1.Волочаев А.В.- главный специалист управления образования 

Ровеньского района; 

2.Улезько Г.Н.- директор МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 

3.Кравцова О.Н.- методист МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 

4.Гуля В.Ю.-педагог-организатор МБУДО «Районная станция юных 

натуралистов»; 

6. Руководителям общеобразовательных учреждений: 

6.1.Организовать и провести  школьный  этап Всероссийского конкурса 

на лучший стенд (уголок) «Эколята-молодые защитники Природы». 

6.2. Обеспечить  доставку конкурсных работ, анкеты-заявки, согласия на 

обработку персональных данных  на электронный адрес МБУДО «Районная 

станция юных натуралистов» (е-mail: rovuyn@yandex.ru) 14 апреля 2021 г.  

7.Контроль за исполнением данного приказа возложить на главного 

спепциалиста   управления образования  Ровеньского района Волочаева А.В. 

 

 

 

Начальник  управления образования 

администрации Ровеньского района                                       М.А.Бекетова                                                          

 

 

 

 

mailto:rovuyn@yandex.ru

